

**Protokół Nr 72/2010**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej**  
**Rady Miasta Krakowa**  
**odbytego w dniu 2 marca 2010 r.**  
**w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu Przewodniczył Bartłomiej Kocurek Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Bartłomiej Kocurek o godzinie 16.00 otworzył posiedzenie Komisji, powitał Członków Komisji oraz gości, stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, po czym przedstawił porządek posiedzenia w brzmieniu, jak niżej, który został przyjęty w głosowaniu: 7 głosów – „za” (jednomyślnie).

**Porządek posiedzenia:**

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i wprowadzenia programu pn. „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” – **druk nr 1538**.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 80, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie i włączenia Gimnazjum nr 31 w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego – **druk nr 1491**.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.

**Ad. 1**

**Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i wprowadzenia programu pn. „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” – druk nr 1538**

*Wojciech Hausner* omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i wprowadzenia programu pn. „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” wg druku nr 1538 zwracając uwagę, że pomysł ten zrodził się wśród dyrektorów szkół (jest to 10 szkół), aby przekazać szkołom, że można wyjść poza szkoły. Uchwała jest kierunkowa, szkoły mogą wybrać, co będą uważały za stosowne. Należy doprowadzić do sytuacji, kiedy to będzie razem łączone.

Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1538.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przygotowania i wprowadzenia programu pn. „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa” – druk nr 1538 (Opinia Nr 159/2010 z 02.03 2010 r.).**

## **Ad. 2**

### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 80, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie i włączenia Gimnazjum nr 31 w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego – druk nr 1491**

*Przewodniczący Bartłomiej Kocurek* przypomniał o odbytych dwóch dyskusjach w tym temacie jednocześnie wyjaśniając, że poprawka nie jest do opiniowania. Dyskusja nad poprawkami odbędzie się jutro na sesji Rad Miasta Krakowa. Poprosił o zadawanie pytań, jeżeli są, do Pani Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie.

*Radna Grażyna Fijałkowska* poinformowała, że złożyła dwie poprawki jednocześnie zwracając uwagę, że jako Komisja nie dostali informacji, ile osób ma kuratora (dostała informację, że takich osób jest 80). Chciała wiedzieć, jak wygląda obecny stan w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego, ile było interwencji, ile zajęć związanych z interwencją Policji w 2009 r. (od stycznia do grudnia).

Stosownie do wyjaśnień Dyrektora Szkoły od 1 września 2009 r. były 3 interwencje.

Z kolei *Jan Żądło Dyrektor Wydziału Edukacji* zwrócił uwagę, że w Szkole na Kozłówce było spotkanie z rodzicami i była rozmowa. Na spotkaniu dwa tygodnie temu mówiono, że 180 uczniów miało kuratora. Według posiadanej od Pana Prezydenta informacji, kuratora ma 74 osoby. Na sesji Rady Miasta Krakowa mówił, że są 42 nadzory kuratorskie dla dzieci, które mają przenieść.

Komisja w głosowaniu: 3 głosy – „za”, 1 – „przeciw”, 3 – „wstrzymujące się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 1491.

**Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie likwidacji Gimnazjum nr 80, wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego w Krakowie i włączenia Gimnazjum nr 31 w strukturę Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Przemysłu Skórzanego – druk nr 1491** (Opinia Nr 160/2010 z 02.03.2010 r.).

## **Ad. 3**

### **Sprawy bieżące**

Brak.

## **Ad. 4**

### **Oświadczenia, komunikaty**

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 16.20 zamknął posiedzenie.

*Przewodniczył:*

*Przewodniczący Komisji*

*Bartłomiej Kocurek*

*Protokołowała:*

*Zofia Majka*